Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции

 на территории Качканарского городского округа

25.12.2015

г. Качканар                                       № 4

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Набоких

          Сергей Михайлович

- глава Качканарского городского

округа, председатель Совета;

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы

Качканарского городского округа,

заместитель председателя Совета;

3. Кирдяшкина

Светлана Сергеевна

- начальник отдела по организационной

работе администрации Качканарского

городского округа, секретарь Совета.

На заседании присутствуют 10 членов Совета.

Повестка дня:

1. Информация о выполнении решений Совета по противодействию коррупции

при Главе Качканарского городского округа, плана мероприятий по

противодействию коррупции за 2015 год, о результатах выполнения

муниципальной программы противодействия коррупции на 2013-2016 годы;

   Докладчик: Кирдяшкина С.С.- начальник отдела по организационной работе

Администрации Качканарского городского округа;

2. О выполненных мероприятиях по совершенствованию системы учета

муниципального имущества и оценки эффективности его использования.

Докладчик: Адамчук О.В. – председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом;

3. О выполненных мероприятиях по контролю в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд Качканарского городского округа. Осуществление контроля за

законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования

средств бюджета Качканарского городского округа и иных источников,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;

Докладчик: Савельев Е.В.- начальник финансового управления Администрации

Качканарского городского округа;

     4. О рассмотрении и утверждении плана работы комиссии на 2016 год;

Докладчик: Кирдяшкина С.С. – начальник отдела по организационной работе

Администрации Качканарского городского округа;

СЛУШАЛИ:

1. Кирдяшкину С.С.– информация о выполнении решений Совета по

противодействию коррупции при Главе Качканарского городского округа,

плана мероприятий по противодействию коррупции за 2015 год, о

результатах выполнения муниципальной программы противодействия

коррупции на 2013-2016 годы.

Решение: 1) Информацию – принять к сведению;

2)  Органам, местного самоуправления Качканарского городского округа,

исполнительными органами государственной власти Свердловской области,

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти на

территории Качканарского городского округа, в целях снижения уровня коррупции в

Качканарском городском округе:

2.1 активизировать работу по формированию в государственных и

муниципальных органах отрицательного отношения к коррупции.

          Срок: постоянно;

2.2 принять меры по реализации Методических рекомендаций по разработке и

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,

опубликованных на сайте Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации 30.05.2014г., разработанных в соответствии с требованиями статьи 13.3

Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции»,

касающихся обязанности организаций принимать меры по предупреждению

коррупции.

Срок: постоянно.

2. Адамчук О.В.– о выполненных мероприятиях по совершенствованию

системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его

использования.

Решение: 1) Информацию – принять к сведению

3. Савельева Е.В. - о выполненных мероприятиях по контролю в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд Качканарского городского округа.

Осуществление контроля за законностью, результативностью

(эффективностью и экономностью) использования средств бюджета

Качканарского городского округа и иных источников, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

Решение: 1) Информацию – принять к сведению;

4. Кирдяшкину С.С. - О рассмотрении и утверждении плана работы комиссии

на 2016 год

Решение: Информацию – принять к сведению. План работы комиссии на 2016

год утвердить

Глава городского округа,

Председатель Совета                                                                         С.М. Набоких

Секретарь Совета                                                                                С.С. Кирдяшкина